*Item*, lecta et recitata culpa Jacobe Amorosie, uxoris Amorosii de Lodova, omnes consilarii suprascripti concorditer dixerunt eandem Jacobam fuisse fautricem hereticorum; et ideo sibi dixerunt et consulendo judicaverunt eidem fore imponendas cruces simplices de filtro portandas perpetuo, nisi fiat sibi postea gratia; tamen non imponantur sibi alique peregrinationes faciende.

*Item*, lecta extractione seu culpa Manente alias dicte Rose, filie Raymundi Maur de Lodova, omnes et singuli consilarii prescripti dixerunt idem sicut de Jacoba proxime suprascripta, scilicet ad cruces simplices portandas perpetuo sine peregrinationibus condemnanda.

*Item*, lecta extractione et culpa Raymundi Durban de Claromonte, concorditer omnes consulendo dixerunt cruces duplices et magnas peregrinationes sibi imponendas.

*Item*, lecta extractione seu culpa Berengarii Rocha de Claromonte, diocesis Lodovenssis, omnes et singuli consilarii suprascripti consilium dando dixerunt eundem Berengarium fore credentem hereticorum, penitentem tamen, et ideo cruces duplices et peregrinationes majores sibi fore perpetuo imponendas.

*Item*, lecta extractione et culpa Martini Antonii de Claromonte, diocesis Lodovenssis. omnes et singuli consilarii

suprascripti dixerunt eundem Martinum Antonii tanquam hereticum penitentem ad perpetuum muri largi carcerem deputandum et condempnandum.

*Item*, lecta extractione et culpa Bernardi Mallaura de Lodova, macellarii, omnes et singuli consiliarii superius nominati dixerunt concorditer eundem Bernardum Mallaura tanquam hereticum credentem ad muri carcerem largum sententialiter condempnandum.

*Item*, lecta extractione seu culpa Berengarii Jaoul de Lodova, omnes et singuli consiliarii suprascripti dixerunt eundem Berengarium Jaoul tanquam credentem et fautorem [hereticorum] de juris rigore fore puniendum; set quia promissa fuit sibi gratia antequam veniret ad confitendum, et quia factum occultum detexit et revelavit, idcirco gratiam sibi faciendo de muro ad quem de rigore juris potuisset condempnari, dixerunt eum ad cruces simplices portandas et peregrinationes faciendas sententialiter puniendum et condempnandum.

*Item*, lecta ibidem extractione et culpa domini Petri de Salasco (1), beneficiati in ecclesia Lodovensi, omnes et singuli consiliarii suprascripti dixerunt eundem dominum Petrum multum deliquisse; set propter honorem ecclesie Lodovensis, cujus beneficiatus existit, puniatur in capitulo et non in platea publica, et quod sibi imponantur aliquae peregrinationes secundum arbitrium et voluntatem dictorum dominorum inquisitoris et vicariorum dicti domini Lodovensis.

Habitu et prestitum fuit suprascriptum consilium anno, die, indictione, loco et pontificatu predictis, presentibus fratre Johanne de Melgorio ordinis Predicatorum, socio dicti domini inquisitoris, et domino Guillelmo de Areis, presbitero Lodovensi, et Bertrando Matfredi,

(1) Salasc, canton de Clermont, Hérault.

subvicario Lodovensi, testibus ad premissa vocatis, et magistris Bernardo Navani (Navarri?), Lodovensi, et Menneto de Roberticuria (1), Tullensis (2) diocesis, notariis, qui premissis interfuerunt et eadem scripserunt. Predictus vero Mennetus, publicus apostolica et regia auctoritate notarius, manu propria hoc conscripsit in nota, vice cujus ego Petrus Heuseti, clericus Rothomagensis (3), premissa de ipsa nota extraxi et hic fideliter transcripsi de ipsius magistri Menneti voluntate et mandato venerabilis in Christo patris fratris Johannis de Prato, sacre theologie doctoris, inquisitoris heretice pravitatis Carcassone.

## II

*9, 10, 11 août 1324, Pamiers, « in camera episcopi ». — Jacques Fournier, évêque de Pamiers, et Jean du Prat, inquisiteur, font pendant trois jours quatre consultations inquisitoriales (deux le 10) sur chacun des cas qui sont proposés. Vingt-sept et trente-neuf conseillers.*

Bibl. Nat., ms. Doat, XXVIII, fol. 43 v<sup>o</sup>-56.

In nomine Domini. Amen. Noverint universi quod anno ab incarnatione Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXIII<sup>o</sup>, indictione VII<sup>a</sup>, die jovis in vigilia Beati Laurentii, scilicet IX<sup>a</sup> die augusti, pontificatus sanctissimi patris et domini domini Johannis divina providentia pape XXII anno octavo, Reverendus Pater dominus Jacobus, Dei gratia episcopus Appamiarum, ac venerabilis pater frater Johannes de

(1) Robécourt, canton de Lamarche, Vosges.

(2) Toul, Meurthe-et-Moselle.

(3) Rouen, Seine-Inférieure.

Prato ordinis Predicatorum, inquisitor Carcassone super heretica pravitate in regno Francie auctoritate apostolica deputatus, existentes in camera dicti domini episcopi in sede episcopali Appamiarum, volentes in facto fidei de peritorum consilio procedere et contra nonnullas personas diocesis Appamiarum heretice pravitatis labe respersas et etiam in facto heresis aliquod falsum testimonium prestantes sententias promulgare, convocaverunt et congregari fecerunt in dicta camera dominos canonicos, officiales, religiosos, jurisperitos, quorum nomina inferius continentur; qui jurati infrascripti ad requisitionem dictorum dominorum episcopi et inquisitoris, juraverunt ad sancta Dei Evangelia, manibus elevatis ad librum Evangeliorum, dare bonum et sanum consilium unusquisque secundum prudentiam et conscientiam suam et juxta jura secundum quod Deus unicuique ipsorum ministraverit, et quod nichilominus tenebunt secreta ea que ibi dicerentur et nemini revelabunt donec fuerint in sermone publico publicata; quorum videlicet consiliario- rum nomina sunt hec : Venerabilis in Christo pater dominus Guillermus (1), Dei gratia abbas monasterii Bolbone ordinis Cisterciensis, dominus Arnaudus de Verdala, officialis et canonicus Mirap[is]censis (2), dominus Raymondus Goschonis, officialis Sancti Papuli, dominus Arnaudus Docesii, officialis Appamiarum, magistri Hugo de Altelheriis, jurisperitus, Arnaudus de Ulmo, Guillermus